M. 1743. donamus ad mo­
nasterium s. Petri in loco qui 
vocatur Gorzia — vel ad il­
lam sanctam congregationem 
monachorum inibi consisten­
tium, ubi inclytus ac praecla­
rus videlicet martyr sanctus 
Gorgonius in corpore requi­
escit (— ad partem — condo­
navit) — hoc est in pago — 
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in villa que dicitur Meisin­
heim et in villis illuc perti­
nentibus in totum et ad in­
tegrum ex iure et dominati­
one nostra in ius et domi­
nationem sancti Gorgonii et 
ad opus fratrum in predicto 
loco deo famulantium tradi­
mus et tradendo transfundi­
mus in perpetuum, ita vide­
licet ut, quicquid de his 
abbates seu ministri prefati 
monasterii disponere et ordi­
nare vel facere voluerint, li­
bera in omnibus fruantur 
potestate faciendi. Et ut hec 
regie largitionis nostre auc­
toritas in omne evum firma 
permaneat et inconvulsa, eam 
propria manu subnotantes 
annuli nostri impressione 
subter iussimus insigniri.

Signum Odonis serenissimi1 
regis.

1) Das ‘seremssimi’ stammt wohl aus den Diplomen Ludwigs, bei 
Odo kommt es nicht vor. 2) Hontheim, Hist. Trev. I, 172 u. 178 
n. 74 DL d. Fr. B.-M. 712 und n. 78 desgl. B.-M. 941; in diesem kommt
auch ‘Gomurithesheim’ = Gaversheim und ‘in pago Wormacense’ vor.
3) In B. 123 fehlt das ganze Protokoll, in B. 122 die Recognitionszeile.

Datum XVIII. kal. iulii 
anno dominice incarnationis 
DCCCLXXXXI, indict. IX, 
anno tercio regnante Odone 
rege glorioso.

H. 782. (— cum decimis ex 
supra scriptis villis ad eam 
iure pertinentibus —).

H. 74. — totum et ad inte­
grum (B. 123. — a nostro 
communi iure in ius et do­
minationem — in perpetuum 
mancipata) — praedicto mo­
nasterio — ad stipendia fra­
trum ibidem deo militantium 
— perpetualiter concessimus 
atque perpetuo ad haben­
dum delegamus (statt dele­
gavimus) , ita videlicet ut, 
quicquid de hoc (H. 78. in his 
vel de his —) rectores et 
ministri supra memorati mo­
nasterii disponere atque or­
dinare vel etiam facere volu­
erint, libero in omnibus per­
fruantur arbitrio faciendi. 
Et ut haec auctoritas largi­
tionis nostrae —

B. 124. — eam manu pro­
pria subnotavimus —

B. 123. — firmantes anuli 
nostri impressione subter ius­
simus insigniri.

B. 122 . Signum Odonis 
gloriosissimi regis.

3

Datum idibus iunii 
anno incarnationis dominicae 
DCCCLXXXVIII, ind. VI, 
anno secundo regnante do­
mino Odone gloriosissimo 
rege (B. 121. — domno Odone 
rege glorioso; B. 124. anno 
tertio regnante Oddone rege).
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Die eigenthümliche Zusammensetzung dieser Urkunde, 
die neben dem Protokoll und anderen Bestandtheilen einer 
Urkunde Odo’s einen Passus aus einer Gorzer Privaturkunde 
von 770, der in dieser Form in den späteren Gorzer Stücken 
nicht wiederkehrt und jedenfalls um 890 nicht zeitgemäss 
ist, und schliesslich das Dictat eines Diploms Ludwigs d. Fr.1 
enthält, sichert in Verbindung mit der schon bekannten 
Umstellung in der Corroboration auch hier den Nachweis 
der Fälschung. Noch mehr aber geht das aus dem hervor, 
was Schott damit beweisen will, nämlich den gemeinsamen 
Ursprung der Salier und Odo’s von einem Rheingauischen 
Grossgrafen. Er führt die Urkunde in seinen Orig. Ringr. 
(f. 157 N. s) mit den Worten an: ‘König Odo steckt uns 
in einer noch ungedruckten Urkunde v. J. 891 . . . . ein 
Licht auf, dass wir izt den wahren Stammvater (scil. des 
Salischen Hauses) mit Nahmen kennen. Er ist der Nah­
und Wormsgauische Grossgraf Megingaud I., der Vaters­
bruder des ersagten König Odo’s’2.